
PARTS GUIDEPARTS GUIDE Parts List
Model # 59031

Asm. Dwg. # 92472-04
Finish Blue

Item # Item Name Qty. Part #
213 Ceiling Plate 1 84138-01-000
20 Motor Assembly 1 N/A
42 Blade Ring 1 92474-01-119
46 Blade Set 1 74002-26-000

Hardware Kit 84244-01-102
71 Mounting Isolator 3 63731-01-000
66 Blade Grommet 3 63923-01-000
64 Wood Screw 2 06512-01-000
65 Wood Screw 2 03144-03-000
68 Flat Washer 4 06301-01-000
70 Wire Nuts 4 05172-01-000

Hardware Kit 84244-03-160
210 Wrench, Hex Nut 1 64066-01-000
159 Hex Nut 10 64895-01-000
67 Blade Assembly Screw 10 63922-01-0000
47 Screw, Blade

Iron Armature
5 63755-05-133

75 Balancing Kit 1 07570-01-0000
95 Ceiling Decal 1 92473-01-0000
97 Screw, Shoulder 3 63685-01-0000
114 Screw, Machine #8-32 4 74508-04-232
207 Nosecone 1 83779-01-0000
208 Pressure Sensative 

Round Tape
1 55582-01-000

211 Pressure Sensative
Rectangle  Tape

7      55583-01-000

209 Black Decal Tape 2 65731-01-000
212 Metal Disk 8 73957-01-000

9 Motor Housing 1 92470-01-173
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Model No.

Date Purchased

Where Purchased

The information above will make 
communication MUCH easier should you 
ever need to contact customer service. 

If parts are missing,
DO NOT RETURN THIS ITEM

TO THE STORE!
For assistance, call 1-888-830-1326.

www.HunterFan.com

STOP

Hunter Fan Company
7130 Goodlett Farms Parkway #400

Memphis, TN 38016
www.HunterFan.com

98000-01-375
11-27-2013 • ©2013

Using the Parts Guide below, check to make sure all parts are included in the box
If parts are missing or damaged call 1-888-830-1326

PLEASE DO NOT RETURN THIS PRODUCT TO THE STORE.

Hardware (Drawn to Scale)

Fan Parts (Not Drawn to Scale)



Lista de piezas
No. del modelo 59031
No. del dibujo 
de ensamblaje 92472-04

Acabado Azul
No. del ítem Nombre del ítem Cantidad No. de la pieza

213 Placa de techo 1 84138-01-000
20 Conjunto del motor 1 N/A
42 Anillo de la paleta 1 92474-01-119
46 Juego de paletas 1 74002-26-000

Juego de herrajes 84244-01-102
71 Aislador de montaje 3 63731-01-000
66 Ojal de la paleta 3 63923-01-000
64 Tornillo para madera 2 06512-01-000
65 Tornillo para madera 2 03144-03-000
68 Arandela plana 4 06301-01-000
70 Tuerca para alambre 4 05172-01-000

Juego de herrajes 84244-03-160
210 Llave, tuerca hexagonal 1 64066-01-000
159 Tuerca hexagonal 10 64895-01-000
67 Tornillo de tope 10 63922-01-0000
47 Tornillo para los herrajes de las 

paletas
5 63755-05-133

75 Juego equilibrador 1 07570-01-0000
95 Calcomanía para el techo 1 92473-01-0000
97 Tornillo de tope 3 63685-01-0000
114 Tornillo de máquina, 8-32 4 74508-04-232
207 Cono separable 1 83779-01-0000
208 Cinta redonda sensible a la presión 1 55582-01-000
211 Cinta rectangular sensible a la 

presión
7 55583-01-000

209 Calcomanía negra tipo cinta 2 65731-01-000
212 Disco metálico 8 73957-01-000

9 Conjunto del motor y caja 1 92470-01-173
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Número de modelo

Fecha de compra

Lugar de compra

La información facilitará en gran medida 
la comunicación en caso de que necesite 

contactar con el servicio al cliente. 
Si faltan partes, 

NO REGRESE ESTE PRODUCTO 
A LA DISTRIBUIDORA. 

Para asistencia, llame al 1-888-830-1326.
www.HunterFan.com

Use la Guía de Piezas de abajo para verificar que tadas las piezas estén incluidas en la caja.
Si alguna pieza falta o está dañada, Ilame al teléfono 1-888-830-1326

POR FAVOR NO DEVUELVA ESTE PRODUCTO A LA TIENDA DONDE LO COMPRÓ

Piezas del ventilador (no dibujadas a escala)
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